
Zeitschrift: Geschäftsbericht / Schweizerische Bundesbahnen

Herausgeber: Schweizerische Bundesbahnen

Band: - (1985)

Rubrik: Rechnungen

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 02.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Rechnungen

Unternehmungserfolgsrechnung
Ertrag Mio Fr

Verkehrsertrag
- Personenverkehr
- Güterverkehr
- Abgeltung regionaler Personenverkehr2!
- Abgeltung Stückgut
- Starthilfe Huckepack
Nebenertrag
Eigenleistungen für Investitionsrechnung
Leistungen für Lageraufträge
Übriger Ertrag

Aufwand

1826 2324 2675 3734

1614 2010 2340 2967
636 794 942 1119
978 1056 1129 1178

_ 50 94 559
- 110 175 100
- - 11

180 266 311 460
- - _ 145
_ - - 112

32 48 24 50

1823 2947 3269 4038

1109 1880 1973 2392
335 395 449 819
214 301 404 497
119 281 336 221
46 90 107 105
- - - 4

3 -623 -594 -304

3870

3062
1191
1179
604

75
13

510
140
112
46

4151

Personalaufwand
Sachaufwand
Abschreibungen
Zinsen
Grossunterhalt aus Investitionsaufträgen
Übriger Aufwand

2431
904
499
225
85

7

-281

Aufwanddeckung °/o 100,2
f.

78,9 j 81,8 92,5 I 93,2

Cashflow Mio Fr 219 -321 | -188 194 219

Investitionsrechnung Total (brutto) 464 862
'

676 953 i 1011

- Anlagen und Einrichtungen
- Fahrzeuge
Beiträge Dritter, verschiedene Erträge

310
154
-17

649
213
-31

511
165
-26

764
189

-174

817
194

-222

Bilanz/Anlagerechnung (Anschaffungswerte) [

Anlagen und Einrichtungen
Fahrzeuge

4295
2689

5743
3558

7749
4444

i 9650
; 5165

9938
5256

1970 1975 1980 1984D 19850

'1 ab 1984 neue Rechnungsstruktur; mit den Vorjahreszahlen nur beschränkt vergleichbar
21 bis 1981 Berufs* und Schülerverkehr


	Rechnungen

