

Zeitschrift: Geschäftsbericht / Schweizerische Bundesbahnen
Herausgeber: Schweizerische Bundesbahnen
Band: - (1985)

Rubrik: Rechnungen

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 02.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Rechnungen

Unternehmungserfolgsrechnung		Mio Fr	1826	2324	2675	3734	3870
Ertrag							
Verkehrsertrag			1614	2010	2340	2967	3062
- Personenverkehr			636	794	942	1119	1191
- Güterverkehr			978	1056	1129	1178	1179
- Abteilung regionaler Personenverkehr ²⁾			-	50	94	559	604
- Abteilung Stückgut			-	110	175	100	75
- Starthilfe Huckepack			-	-	-	11	13
Nebenertrag			180	266	311	460	510
Eigenleistungen für Investitionsrechnung			-	-	-	145	140
Leistungen für Lageraufträge			-	-	-	112	112
Übriger Ertrag			32	48	24	50	46
Aufwand			1823	2947	3269	4038	4151
Personalaufwand			1109	1880	1973	2392	2431
Sachaufwand			335	395	449	819	904
Abschreibungen			214	301	404	497	499
Zinsen			119	281	336	221	225
Grossunterhalt aus Investitionsaufträgen			46	90	107	105	85
Übriger Aufwand			-	-	-	4	7
Überschuss/Fehlbetrag			3	-623	-594	-304	-281
Aufwanddeckung	%		100,2	78,9	81,8	92,5	93,2
Cash flow	Mio Fr		219	-321	-188	194	219
Investitionsrechnung	Total (brutto)		464	862	676	953	1011
- Anlagen und Einrichtungen			310	649	511	764	817
- Fahrzeuge			154	213	165	189	194
Beiträge Dritter, verschiedene Erträge			-17	-31	-26	-174	-222
Bilanz/Anlagerechnung (Anschaffungswerte)							
Anlagen und Einrichtungen			4295	5743	7749	9650	9938
Fahrzeuge			2689	3558	4444	5165	5256
			1970	1975	1980	1984 ¹⁾	1985 ¹⁾

¹⁾ ab 1984 neue Rechnungsstruktur; mit den Vorjahreszahlen nur beschränkt vergleichbar

²⁾ bis 1981 Berufs- und Schülerverkehr